
令和２年４月１５日 

保護者 様 

岡山県立総社南高等学校   

                 校 長 福  本 まゆみ   

 

４月２０日からの臨時休業へのご協力のお願いについて 

 

 

平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。 

本日、岡山県から４月２０日（月）～５月６日（水）の期間、県南の全ての県立高

等学校に対して臨時休業を行うよう通知が参りました。学校再開は、クラスと授業の

立ち上げや新しい学校・学年としての意欲の向上など、短期間ながら十分な成果があ

った日々だけに、再度の臨時休業は残念でなりません。 

しかし、地域の皆様方の安全・安心と、何より大切な生徒の命と健康を守る観点か

ら、本校では次のように対応を決定いたしました。ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

なお、岡山県の通知には学力保証や生徒の状況の適切な把握を行う目的で、適切に

登校日を設けることも認められています。学年又は教科等で検討して、１７日に第１

回目の登校日時をご連絡いたします。 

また、ご家庭におかれましても感染防止の取り組みの実施、外出や人混みを避ける

などの指導をご継続いただければ幸いです。 

 

記 

 

１ ４月１６日・４月１７日の授業について 

 感染予防のために学校で昼食をとらず、ご家庭でとっていただくために２時限で授

業を終え、終礼を行った後は速やかに帰宅を指示する。 

 なお、１年生については、レントゲン撮影等の健康診断を実施するため１７日は午

後の授業も実施し、７限終了後、帰宅させる。  

 

２ 部活動について 

  臨時休業中は校外を含め活動を行わない。１６日・１７日の放課後、また、１８日(土)、

１９日(日)の土曜日曜も活動を自粛する 

 

３ 学習指導について 

 週に１、・２日程度の登校日を設けて、家庭学習のための課題を計画的に行えるよう

に回収と配付を行う。特に受験を控える３年生については、進路相談の機会を設けるな

ど格段の配慮を行う。更に、Classi 等の ICT を使った質問や学習素材の配信等の機会

を企画する。 

 なお、学校から課した家庭学習については、その学習状況や成果を確認し、評価に反

映する。 


